
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

1 

 

Barco di Bibbiano (RE), 07/06/2016 

Prot. 9075 

 

 

 

AVVISO DI  AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI, LUDICI, 

CULTURALI, BIBLIOTECARI PRESSO IL CENTRO CULTURALE “MAVARTA” E LA 

BIBLIOTECA COMUNALE DI SANT'ILARIO D'ENZA (RE) PER IL PERIODO DAL 01/06/2016 

AL 31/05/2018 CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI 

CIG 6620169049  

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco 

di Bibbiano (RE) per conto di Comune di Sant’Ilario d’Enza (RE). 

 

Responsabile Unico del Procedimento: dott.ssa Maria Angela Leni, Responsabile del 4° Settore – 

Attività scolastiche, culturali e sportive del Comune di Sant’Ilario d’Enza. 

 

Responsabile del procedimento di gara: dott.ssa Donata Usai, Responsabile dell’Ufficio Appalti 

dell’Unione Val d’Enza (RE). 

 

Procedura di gara: Procedura aperta  ai sensi dell’art. 55, comma 5, e art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. 

 

Oggetto appalto: L’appalto ha per oggetto l’affidamento in gestione dei servizi educativi, ludici, 

culturali, bibliotecari presso il Centro Culturale “Mavarta” sito in via Piave 2 e la Biblioteca 

Comunale sita in piazza Repubblica 11/E a Sant'Ilario d'Enza, compreso il riordino e la pulizia 

degli immobili. 

 

Importo posto a base di gara: L'importo annuo del contratto è stabilito in € 261.100,00 (iva 

esclusa), di cui € 100,00 per gli oneri della sicurezza da interferenza, per una base d’asta biennale 

pari ad € 522.200,0 di cui € 200,00 per gli oneri della sicurezza da interferenza. In caso di eventuale 

rinnovo l’importo sarà pari ad € 1.044.400,00 (iva esclusa), di cui € 400,00 per gli oneri della 

sicurezza da interferenza. 

 

Aggiudicazione definitiva divenuta efficace: Determina n. 72 del 07/06/2016 a firma della 

Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE) dott.ssa Donata Usai. 

 

Criterio di aggiudicazione: la gara è stata esperita mediante il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ex art. 83 del d.lgs 163/06 e s.m.i. 

 

Numero di offerte ricevute: 2 

http://www.unionevaldenza.it/


UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

2 

 

Numero di offerte escluse: 0 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 2 

 

Aggiudicatario: RTI costituendo composto da Solidarietà 90 Società cooperativa sociale con sede in 

Via Costituzione n. 27 – 42124 Reggio Emilia, p.i. 01486550351 in qualità di mandataria e Camelot 

Società Coop. Sociale con sede in via Oslavia n.21 -42124 Reggio Emilia, c.f. e p.i. 01558210355 in 

qualità di mandante. 

 

Graduatoria: 

1. RTI costituendo composto da Solidarietà 90 Società cooperativa sociale con sede in Via 

Costituzione n. 27 – 42124 Reggio Emilia, p.i. 01486550351 in qualità di mandataria e Camelot 

Società Coop. Sociale con sede in via Oslavia n.21 42124 – Reggio Emilia, c.f. e p.i. 01558210355 

in qualità di mandante. 

2. Le macchine celibi Soc. Coop. con sede in Via Malaguti, 1/6 – 40126 – Bologna p.i. 02537350379; 

 

Importo di aggiudicazione: Ribasso offerto del 1,50% per un per un importo contrattuale, escluso 

l’eventuale rinnovo, pari ad € 514.370,00, di cui € 200,00 relativi agli oneri per la sicurezza (iva 

esclusa). 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-

Romagna, Sede di Parma,  Piazzale Santafiora 7, 43100 - Parma (PR), tel. 0521286095 - indirizzo 

internet: www.giustizia-amministrativa.it 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento di gara 

                                                                                 F.to   Dott.ssa Donata Usai 

  

  

 

http://www.unionevaldenza.it/

